## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 301/2023

São Roque, 2 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora Diretora.

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, a limpeza de Rio, que fica localizado na Rua Santo Expedito, Bairro Taboão, em frente ao prédio do Departamento de Educação.

Segundo relatos de moradores locais, quando ocorre chuva volumosa (como ocorreu constantemente no mês de janeiro e vem acontecendo em fevereiro), a água alaga as suas residências, pois não há o escoamento correto da água pluvial.

Muitos moradores tiveram prejuízos financeiros, além do transtorno de realizar a limpeza dos detritos trazidos pela água. Por ser tão próximo de um prédio público, é inacreditável que até a presente data nenhuma providência foi tomada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR (PAULO JUVENTUDE)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

## **ENGª MARINA MAGALHÃES**

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/02/2023 - 15:53 1371/2023/fap